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INDLEDNING.

Forud for dette års undersogelser i 3indalsomradet furelå et

beerænset regionalueolouisk kendskab, samt kendskab til scheelit

i diopsidskarn på Finlifjeld ou Kjelviktind. Et materiale der er

beskrevet i rapporterne: Forekomster af scheelitforende kalksili-

katbreccie, Finlifjeld, Bindalen (Skaarup, 1972: Rapport nr. 1),

ou: Geologisk sammendrag, Kjelviktindforekomsten, sporelementana-

lyser oe prospekteringsmæssige aspekzer i Bindalsomradet (Skaarup,

1973; Rapport nr. 3).

Systematisk sogning efter scheelit i diopsidskarn resulterede

dette år i fundet af Peter zonen i >:Alviken. Detze fund viser, at

mineraliseringstypen kan have et hojt W- indhold ou mulivis være

af okonomisk interesse.

Undersouelse af scheelitforende skarn har fort til, at W- mine-

raliseringen må betrautes som en - sekundær anrikning af wolfram

i skarn, der er metasomatlsk dannot i kontaktzenen mellem marmor

ou amfibolit, hvor amfiboliten sandsynli(:vis har været don pri-

mære wolframbærer og den reg.ionale metamorfese foru ætningen for

skarndannelsen.

Fa bagrund af denne genese ma W- mineraliseringen betragtes

som laubunden. Sa=enholdes de eenetiske betragtninger med de nu-

vrende fund af scheelit oe resultaterne af tungsandsvaskningen,

der er udfort af Jons Pysinejord, Sverre Storli oj Leif Furuhaug

1 1971 og 72, kan der peees pd potentiello omrader, der bor under-

socos under den fortsatto wolframprospektering.

Almindeliu geolouisk kortlægninu blev udfort sidelobende med

undersogelsen af skarnforekomsterne. Da forstdelse af don uene-

relle geolouiske opbygnine af omradet er on forudsætning for for-

stdelse af scheelitmineraliserinuerne, vil rapporten tage sit ud-

eanespunkt i en områdebeskrivelse og on kortere omtale af de en-

kelte bjergartstyper ou deres relationer.
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Det aktuello feltarbejdo er udført af Nils Prundsen ou Peter

Skaarup i perioden 18/6 - 18/7 og af Peter Claudi kasmussen og

Peter Skaarup i perioden 5/8 - 5/9, 1973. Under første periode

var arbejdet stærkt generet af et unormalt udbrodt snedkke, en

meget stor vandføring i olvone og til dels af regn. Under anden

periode umuligujorde regn afvekslendo med slud i en 2o dajes peri-

ode en virkelij offektiv indsats.

BESKRIVELSE TIL DE FOTOG:;OLOGISKE KOkT 141AJAVATN OG BINDALEN.

Grundla ot for kortbladet >lajavatn or on selvkonstrueret foto-

mosaik af flybilleder i 1: 35 000. Tilpasningen mellem do enkelte

brikker i denne mosaik or nouonlundo når undtagos ot spring, der

findes mellem sektionon V for St. Svrinningsvann ou sektionen N og

S for Gåsvann.

Beskrivelse til kortbladet Dindalen findes i rapport nr. 3, s.

3 ff. Det her foreliggende kortblad or en revideret udgave af det

oprindelige kort, ajourført med hensyn til nyindsamlede observa-

tioner. I beskrivelson nodon for vil der kun blive medtaget sup-

plerende oplysninger til den tidliuero beskrivelse.

Det fremgår af strynings og hmldninjsmalinger, hvilke områder


der er undersøgt i felten. Do resterende omrnder er tolket ud fra

flybilleder med støtte af det Geologiske kort: Mosjøen - Foldafjord,

(Kollung, 1967, NOU nr. 254).

Netasedimentmre b'orrrarter.

Kaledonske motasodimentmro bjergarter dominerer do østlige og

nordlige omrader inden for kortbladet Najavatn. Til denne bjerg-

artsgruppe hører kvarts- feldspatenejsen omkring St. Yajavatn.

Det er en lys finkornet kvarts oj foldspatdomineret gnejs, sted-

vis med biotitslirer. I partier er bjeruarten lys Trønlig przeget

af kalksilikatmineraler. S for St. Majavatn er lajot foldet i en

stor smuk antiform lukning med en stejl SO - akse. formen på luk-

ningen er antydet mod uoneralstryningslinier.
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V for kvarts- feldspatgnejsen følger lag af stejltstående fin-

kornet granat- biotitunejs med enkelte kvarts- foldspatarer. ind

mod den par- autochtone granit mod V bliver gnejsen stærkere oE

stærkere mijmatitiseret, for til sidst at indkorporeres som xeno-

liter af migmatitisk Gnejs i den par- autochtone granit.

Skarn er overalt fundet hvor marmor ligger i kontakt til rnejs

og amfibolit. De blå lau å kortet skal vise mægticheden af marmo-

ren og den tilhørende skarn. Ofte indjår der deg flere mindre lag

af marmor med tilhørende skarn, sammen med mindre lag af gnejs og

amfibolit i disse zoner. Der er et nært sammenhwng mellem migmati-

tisoringsgraden i den oven for owtalte granat- biezitgnejs og

udviklingen af skarn mellem marmor og sidesten. Imåd 1:vor granat

- bietitgnejsen er praktisk tagot umigmatitiseret skarnbLndene

kun 5 ril lo cm. mwgtige, mens skarnen inden fer den migmatitise-

rede zone er fra 0,5 m til 2 m Endnu større 1:agtighed kan

skarnen have hvor den forekommer som xenoliter i den par- autoeh-

tone cranit. Der er derimod ikke nocet sammenh.oug mellem marmor-

lagenes mægtighed og skarnlagenes mwgtichod.

I emradet V for St. Svinningsvann er gnmsen mellem vegetations-

frie oj vegetationsdkkede områder, d.v.s. sk,ev og wesed:Atkede

strmkninger, indtegnet og angivet mod dom blå signatur. Foruden

marmor indcar der formodenlig også kalksilikatcnejs i disse vege-

tationsdækkede strog. Det monstor der er fremkommet ved denne ud-

tegning svarer til at lagene or dobbeltfoldede i twtte isoklinale

lukninger med stejle N eller S dykkendo akser.

Kalksilikatcnejsen N for Vann 596 opdolos i ot østligt og et

vostligt område af cnejslaget lige V for Gåsvann. Kalksilikatcnej-

sen i dot vestlige område er ensartot finkornet mork crøn. Bjerg-

arten har on vis sliric opdelinc i ca. 2o cm. biotitrice og amfibol-

rige zoner. 'Aindre kvarts- feldspatårer forekommer parallelt med

foliationen. Kalksilikatgnejsen i det ostlige område er derimod

velbandet, opdelt i gronne og urå henholdsvis amfibolrige og amfi-

bolfattice lag vekslende med feldspatrice lag.

ånejsen i ovennævnte omrado or kun nojere undersogt på strocknin-

gen fra Gasvannet ind mod Nedre Jordbruvannet. De to lag på denne

strækning er en lys feldspat oc kvartsriu, rustforvitrende Granat
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- biotitcnejs, der ofle er tæt smafoldet. I lacet mod C indgår

marmor og kvartslac. Kvartsen er rekrystalliseret, men stedvis

synes en primwr lagdeling at være bevaret. Kvartslagene har en

begrænset længdeudstrnikning. De Gar Gradvis over i den lyse Gra-

nat- bioticnejs via en biotitsliric overgangszone.

Lige N for Vann 596 er kalksilikatgnejsen trukket med ind i de

store stejlt stående foldelukninger i biotitgnejsen, hvorved kor-

tet aiviger fra Kolluncs. Fremtnedende pa flybillederne er talri-

ge granitgange, der overvejende ses indon for kalksilikatbjerg-

arterne i en 0 - V udstragt zone lige N for don par- autochtone

granit.

Par- autochton ranit.

Graniten i kortbladets sydvestlige kvadrant er indtil nu blevet

betegnet som den par- autochtone Granit. Graniten er ofte meget

rig på xonoliter af migmatitisk biotitgnejs, morke mere basiske

gnejstyper og anfibolit. Orienteringen af xenoliterne varierer

systenatisk fra xenolit til xenolit i overensstemnelse med struk-

turen i den tilgramsende gnejs. Onnsen mellem granit og morke

xonolittyper er skarp, diskordant, medens don er uskarp og dår-

ligt marKoret mod xenoliter af migmatitisk gnejs. :armorlaa kan

følges fra randstrogcne af gnejsen ind i Graniten, dols som snå-

lag af marmor i xenoliter, dels som xenoliter udelukkende sammen

med skarn. I felten er sådanne strog af skarnxenolitor observeret

V for Gråvann oc flajvann, oc C og Sc for Kolmvann.

ne store omrader af migmatitisk gnejs i craniten udgør topogra-

fisk set do hujeste niveauer i området. S for Gravann or dot di-

rekte iagttaget hvordan Graniten underlejrer gnejson. Det monster

af migmatitiske gnejstunger, der "dor ud" mod NU i granicen, me-

nos nos at hidrore fra at graniten er emplaceret nedon for et

olutrent horisontalt liggende niveau i 5oo til Goo m. hujde, d.v.s.

at gnejsens struktur kun i ringe grad har styret emplaceringen af

graniten.

Don par- autochtone granit er en grå, mellemkornet granit, sted-

vis med folierede partier, der sandsynliavis direkte kan fores

tilbace til den miamatitiserede anejs. I aflensestragene mod .det



store contral'e syenitmassiv er graniten feldspatporfyrisk. Dog

således at der ofte sammen med porfyrisk granit indgar partier

af ikke porfyrisk granit. Normalt er xenoliter af migmatitisk

biotitgnejs adskildt fra den porfyriske uranit, men i do helt

nære strou mod syoniten både N og S for denne ses feldspatporfy-

roblaster i don migmatitisko biotitjnejs.

På kortet er anuivet et område af amfibolit N og V for Naja-

klumpen. Lagene har her en mørkere fototextur end gnejsen. Om der

er tale om amfibolit eller evt. kalksilikatgnejs vil kun et besøg

i området kunne afgøre.

Svenit.

Syenitlegemet på kortbladet hindalen, der strækker sig fra evre

Vann mod S til kortkanten, består af homogen mellem til grovkornet,

grøn syenit. (Nineralerne: feldspat, amfibol, pyroxen eller titanit

og feldspatoid ses i handszykke). bp til meter store afrundede

indeslutninger af en grøn amfibolbjergart forekommer spredt i sye-

niten. dyenitens østkontakr mod den par- autochtone f,ranit er

skarp, svagt buet og stejlt stående, den hwlder 7o til Se° mod +).

Parallelt med denne kontakt findes et lo - 2o m band af en finkor-

net mørk bjergart, der tilsyneladende ikke fører kvarts. På flybil-

lederne synes båndet at lobe sammen med syeniten mod S. Sjergarten

menes at være finkornet syenit, der ligger i an megaapofyse til

det store syenitlegeme. Nod N er kontakten mellem den par- autoch-

tone granit og syeniten ligeledes stejlt stående, men den har et

stærkt uregelmæssigt forlob. I syenitlegemet forekewmer uregelmæs-

sigt begrænsede partier af uranit med gnejsxenoliter, en bjerg-

artsassociation der i udseende svarer til den par- autochtone jra-

nit. Studvis kan Graniten være porfyrisk, men aldrig i samme ud-

strwkninj som Graniton langs randstrojene til syeniten. S for

Danskevannet er syeniten i kontakt til et område af par- autochton

granit udviklet som en leucokrat syenit, med biotit som det vig-

1	 tigste mørke mineral. Denne bjergart har muligvis ot radioaktivt


mineral som accessorie.

•

•

Det runde legome S for Kjelviken, der af Kollung er betegnet som

syenit, består overvejende af en mørk, grovkornet, gron gabbroid

bjergart, dur stedvis er netåret. De lyse feldspatrige årer kan
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mulicvis have en syenitisk sammensætning. Det mindre leEeme SV

hjelviktind er on tilsvarende jabbroid bjergart. Greenserne for

de nævnte legemer er mod Bindalsgraniten skarpe oc stejlt stående.

Gnelsen over Yiddagstind OF K'elviktind.

Gnejsen ovor Middajstind og Kjelviktind har en mindre grad af

migmatitisering end gnejsen i den par- autochtone granit. Grænsen

mod don porfyrisk par- autochtone granit er mod G skarp, da der i

graniten kun er et sparsomt antal xenoliter. Nodens grwnsen mod

S nærmest er en grwnse mellem porfyrisk og ikke porfyrisk jnejs.

Grwnoen mod iindalsraniten er pa den strwkning, der er undersogt

i ar, skarp. Ger forekommer granitganje inden for en 2o til 3o m

bred kontaktzone, men ellers er det kun mod V på Kjelviktind, der

findcs on Eradvis migmatitisk overgangszone (se s. 5, rapport nr.

Bindals ranit.

Den nordligo del af Dindalsgraniten i omradet: Kjelviktind,

Kjelviken og :iddagstind er undersogt denne sommer. Graniten er

helt "ren" udeå xenoliter, bortset fra de enkulte storre partier

der er indtegnet på kortet. Bindalsgraniten har et meget ensartet

udseendc og ma betegnes som en allochton intrusiv granit.

SKAdNI-WEI:GARTER.

,eLning efter wolfram i forshellije bjergartstypr resulterode

sidste Or i fund af schoolit i skarn på 3 lokaliteter: ivitdals-

tind (A), Rojskattdalon (B) oj Kjelviktind (C). Da disse fund

blov gjort i den sidste del af feltsæsGnen var det kun en begræn-

set viden om skarnens forekomstmåde, dannelse og udbredelse, der

kunno fremlægges. Det er nu godtgjort at skarnen forekommer som

rfandzone til marmor, hvor marmoren har haft grwnse til gnojs eller

amfibolit.

1:et er vanskeligt at få en præsis mineralogisk opdeling af skar-

non i typer, der kan dwkke over alle de overganEe, der forekommer.



fler er der valct at skelno mellem 3 hovedtyper og en rwkke under-

typer:

a. Diopsidskarn med aktinolitfyldte sprwk.

Diopsidskarn b. Aktinolitskarn.

c. Diopsidskarn med kvarts- feldspatrer.

a. Granat- epidotskarn.

Granatskarn 	 b. Granat- diopsidskurn.


c. Granat- kvatsskarn.

Replaceret marmor.

Det er almindeligt at finde forskellige skarntyper langs en og

samme marmornorisont. Diopsidskarn med aktinolitfuldte sprækker

(betegnet som kalksilikatbreccie i rapport nr. 1 og 3) ferekom-

mer sammen med aktinolitskarn, hvor amfibolit er roplaceret langs

kontakten til marmor. Granat- epidotskarn dannes hvor det er bio-

titcnejs der er replaceret. Diopsidskarn med kvarts- feldspatnrer

og granat- diopsi4karn, menos at fremkomme i reaktionszonen mel-

lem mere basisko gnejstypor, ovt. amfibolit og marmor.

tr de enkelte skarntyper forekommer inden for sa--e marmorstrog

skyldes det, at amfiboliten ofte findes som xenoliter eller smb-

lag i gnejsen, or at der i de enicelto strog ofte indgår flere pa-

rallelt liggende marmorlac med en mærtighed fra o,1 til 2 m af-

vekslonde med gnejs or amfibolit af forskellige typer.

be forskellige skarntyper ligger langs marmoren som bånd paral-

lelt med denne. StrukLuren i skarnen er karakteristisk forskellig

fra type til type. I diopsidskarnen mod (1,)aktinolitfyldte spræk-

ker, har sprækkerne en forskellic orienterinc, der altid er vin-

kelret eller næsten vinkelret på bandingen. A.ktinolitskarnen fore-

kommer som isoleredo klumper eller linser inden for donne skarn.

Granat- epidot og granat- diopsid skarn er opdelt i slirer paral-

lelt med bandingen, de enkelte slirer bestar af Granat, granat og

diopsid, diopsid, epidot, epidot feldspat og kvarts eller foldspat

or kvarts. Skarnen er ofte gennemsat af kvartsårer.
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Skarn i form af replaceret marmor findos langs ydergrmnserne


af marmor, stedvis kan hele laj vD2re replaceret. Den replacerede

marmor har ofte en gulbrun forvitringsfarve, og en karakteristisk

ru noget stribet overflado, der hidrorer fra at kalkspat mellem

striber af kalksilikatmineraler er forvitret ud.

Rustzoner findes overvejende sammen med aktinolitskarn, hvor

majnetkis og kobberkis danner slirer af op til o,5 cm. store

korn eller lijjer meget finkornet dissemineret. Ofte ser det ud

som de disseminerede sulfider findes i kun delvis replaceret amfi-

bolit.

Skarnen kan entydigt forklares som dannet ved en metasomatisk

kontaktreaktion, hvor Yg, Fo, Si, Al, Tim.v. tilfores marmoren

fra sidestenen oj Ca tilfores sidestenen fra marmoren.

Skarnen er ofte skdret af forskellige typer af granicganje eller

skarnen forekommer som xenoliter i granit. Graniten i kontakt til

marmor viser normalt ikke tegn pd at have deltaget i ovennmvnto

metasomatiske rekrystallisation. ner kan dog vmre 1 - 3 cm morko

reaktionsrande i graniten og stodvis er magnetkiskorn arsa.t i

graniten hvor den skærDr marmor. I Kvitdalsforekomst IX er der

dog sket en epidotisering af en granitgang, hvor den skmrer marmor

og diopsidskarn. Endvidere er der langs sprækkezoner i Kvitdaltind

I forekomsten, der udgår fra skarnen, afsat kobberkis, magnetkis

og schoolit i graniten. Ndr der bortset fra disse tilftelde ikke

ses nogen reaktion mellem granit oj marmor, md det skyldes at

Graniten har været tor pa intrusionstidspunktet.

Akdrnns mmjtighed er som tidligere omtalt afhængig af migmaci-

tiserinjsgraden i omrddet (s. 5). ben hojeste migmatitiseringsgrad

optrmder i nærheden af granitmassiverne. I den par- aucochtone

Granit kan xenoliter af granat- epidotskarn have en udstrakning

på lo m, medens skarnen langs marmorlagene ved Crdvann er under

2 m mmgtig. yed undtagelse af gnejslagene V for Majavatn, har

gnejsen i den resterende del af det unc4rsogte omr:tde undergaet

en fremskreden grad af migmatitisering. De storste ma,gtigheder
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af skarn er iagttaget på Kvitdaltind, hvor skarnen dels ligger

som xenolitor i Granit, dels udelukkonde or dannet ved reaktien

mellem marmor og amfiboliz. Det kan t=kes at et Lajere vandind-

hold i amfiboliten end i gnejsen betinger en mere fremskreden

skarndannelso.

SCHEELITFOREKW;STER.

Prospekteringen efter scheelit er foregået som fastfjeldsunder-

sogelse med UV- lys pa forskellige partier i de skarnforekomster,

der blev lokaliseret under kortlwgninGen. Da der fra finlifjeld-

- ,forekomsterno var erfaring for, at scheeliten fortrinsvis sad i

de morke skarnpartior, d.v.s. aktinolitskarnen, er der oftere•
lyst pa morkere ond på lysere partier.

Peter zonon i

Dot most positive scheelitfund, der blev Gjort under sogningen,

var Peter zonen i Yalviken (D). Zonen er opkaldt efter min mod-

arbejder Peter Claudi Rasmussen, sammen med hvem fundet blev

gjort.

Zonen kommer frem i en række blotninget pa den stejle fjeld-

side ned mod Tosen fjorden lige SV for Yalviken (fig. 1). Det

er en fra 2 til 5 m mægtig granat- diopsidskarn, der kan følges

som et lac i en rrnkke blotninger op ad fjoldsiden fra vejskzerin-

gen med Tosonvejen, der her ligger i ca. 25 m. hojdo, til don

forsvindor i elvlejet i ca. 400 m. hojdo. Sandet har en gennem-

giaende oriontering på 160/70 0 ND og en horisontal udstrakning

pa 600 til 7o0 m. Det er meget vanskeligt, at få et klart indtryk

af schoelitmærtgden i de spredte blotninger, der trmder frem gen-

nem vegetationsdatket. Scheelit synes dog altid at forekomme i de

understo delo af skarnbandet, hvor der ofto inden for en 1 m

nizgtig zone er rige scheelitslirer med en bredde på lo - 2o cm.

Tre prover af sådanne slirer havde et W- indhold på 13,7, 1,7 og

2,o For at få nojore information om scheelitg=Gdon er der
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ca. 25o m
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udstukket 6 rosker hen over zonen. Set videre arbejde med vurde-

ring ar forekomsten er overtaget af Nils hollander fra A/S Syd-

varanger.

Ee enkolte blotnine,er i zonen.

Een sydosrliuste blotning i Peter zonen lijjer i skmringen med

Tosenvejen, zonen er overdmkkot med ras neden for vejen. Skarnen

er her 2 til 5 m mægtig, og scheolitforende i 1 m. mmgtighod i

ca. 1/2 m. afstand fra bundgr.enson (blotning nr. la, fig. 2).

(Fig. 2 og 3 er skitsor indte,:not efter hukommelse uden noen

for• for i felten). Sjergarten er gron diopsiskarn med


granatrigo slirer. Skarnen er johnomsat af kvartsårer langs hvis

rande, der ligger store granat og amfibolkrystaller. Enkelte små-

slirer af sulfid forekommer. I den overste og nederste del af

skarnen ses xenolitor af gryngnejs. Den sa=e type amfibolitiske

sidesten, der ses til skarnen på hvitdaltind. I vejprofilet NJ

for zonen forekommer migmatitisk gnejs med storre o: miudre loje-

mer af amfibolit gonnemsat af granitgange. jer indLar tre sr;s: 

marmorlag, lo - 2o cm mmgtige, med sprodte korn af schoolit i

randzonurne af skårn. Sideszenon til hovedzonen or ikke direkte

blottet mod SV, men i nogon afstand ses szorre lag af amfibolit.

\.,1\ 

1
IC

\-/\ •

/

1

74

o‘•

Fig. 2. tre sydostligste
blotninjer i Peter zonen.



I blotning nr. lb (fig. 2) har skarnen en anormal hildning


mod SV, d2t er ikke klart om denne modsatte h.eldning hidrorer

fra at laget er foldet, eller fra at skarnen sidder i en nodskre-

den blok. Der er korn af scheulit i den understo del af skarnen.

Skarn ses nederst i et lille klippefremspring i bletning nr. lc,

hvor den er scheelitforende i den liggende del. Zonen hælder mod

Roske nr. 1 er lagt hen over denne blotning.

hovedzonen genfindes forst med sikkerhed ca. 3o - 40 m NNV for

blotning nr. 1. Dell mellomligende strwkning er næsuen hult dæk-

ket af ras. nog ses on mindre blotning inden for denne strækning,

hvor et 1 m band ar skam og marmor med en enkelt slire af scheelit,

kommer frern. Skarnun mcd:es az; ligge over hovedzonen oj kan være

fortsættelsen af ot af marmorlagene, der ses i vejskæringen.

/

 CH I\ 2,
Zci2c

e:T32.6

za.

Fig. 3. Blotning nr. 2, 3 og i
Peter zonen.

3a,
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nlotninuerne nr. 2a, b, c (fig. 3) ligger i forskellig hojde i

hovedzonon, der her kan folges op over fjeldsiden. Schoelitslirer

ses i alle tre blotninger, scheolitm:cngden synes at wrre storst

i 2c blotningen, hvorfra proven med 2 W stammer. .oske nr. 2


er trukket hon over 2c blotningen, ind over en granitgang over

hovedzonon, for at fd en skmring i en 0,75" m zono af marmor med

scheelitforende skarn ca. 5 m over hovedzonen.

Ovennmvnte marmor menes nt forts.mrte i foldet marmor ved blot-

ning nr. 3a. En storre blotninj af marmor, der er foldet om akser-

no: 166/10 og 168/5o, ligger V for 3a (blotning nr. 3b). Diopsid-

skarn ou granat- diopsidskarn ses i de tre blotningor: 3c, 3d ou

3e. I alle tre blotninger sos slirer af scheelit. i;eu er muliut

at Lovedzonun pa dette sted induar i en liggende fold, som vist

fig. 1, sammenhængen mollem de cnkelte blotninger vil dog forst

blivo klar, når området er roskot. Roske nr. 3 er laut hen over

blotning nr. 3b og 3c.

Vcd blotning nr. ses skarn i et 2 m hojt profil overlejret

af granit eller migmatitisk gnejs. Nederst i dette profil licgor

lige i torvedmkket en rig slire af scheelit. Itosko nr. 4 or lagt

hen over profilet.

(cren for blotning nr. 4 følger en vogerarionsdmkket flade betin-

get af en Nå - SV. opsp=kning i fjeldet. Hojspimndingsmaster er

sau på denne flade. Skarnen genfindes overst i fjeldskr:tninuen

ovon for fladen. Zonen er ca. 2 m mmgtig og scheelitforonde i den

nedorste dol. itoske nr. 5 or lagt hon over denne blotning. I den

migmatitiske gnejs over hovedzonen findes flere mindre skarnbånd

med sprodte korn af scheolit. Cpefter forsvinder skarnen under on

mindre moseflade og en større rasskrning.

Skarnen genfindes et stykke oppe i udkanten af rnsen som et

sammeniLL-ngende band, dor dykker ind parallelt med fjeldsiden i

ringe dybdo under donne (blotnini; nr. 6). Elere mindre skarnlag

er til stedu helt mod Sd. lndon for skarnbandet er dur flere sto-

der fundet rige slirer af scheolit. 1Zdske nr. 6 ligger ca. 2oo m

ovon for rOsko nr. 3.
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Oven for blotning nr. 6 følger en fjeldafsats og en mePet stejl -

rasskråning inden skarnen kommer frem i blotning nr. 7, helt

oppe til dels dækket af ras. Hovedzonen består øverst af granat

- kvartsskarn uden scheelit og nederst af diopsidskarn med slirer
af granat og scheelit.

Skarnen i blotning nr. 8 ligger i direkte forlærigelse af skar-

nen i blotning nr. 7, kun en mindre blokstrækning adskiller de to

blotninger. Skarnen danner her øverst selve fjeldvwgjen. Laget er
ca. 5 m mægtigt og scheelitforende i en 1 m bred zone zæt ved

bundgrænsen. Inden for den scheelitforende zone er to 2o cm mæg-
tige zoner meget rige pa scheelit. Direktorstuffen med 13,7 W

er taget i den nedre af disse zoner. Scheelit er endvidere fundet
i en lo cm bred slire øverst i skarnen. Der er overvejende tale

om diopsid- og granatrig diopsidskarn, sammen med en ca. 1 m mæg-

tig zone af replaceret marmor centralt i bandet.

Fra det hojeste punkt på skarnlaget ved blotning nr. 8 ses det

at fortsætte stejlt til bunden af elvlejet mod 0. En eventuel

fortsættelse af bandet på den anden side af elven kan ikke ses.
Stedet hvor laget nær ned i elven er ikke undersogt, da det er
meget svært tilgængeligt. Fjeldet er undersøgt hojere oppo, men
en fortsættelse af zonen er ikke set. Det er endvidere undersogt

om laget fortsætter på den anden side af Tosen fjorden. Den meget

stejle fjeldvæg ned mod fjorden er afsøgt fra båd, men uden resul-
tat. flodømt ud fra stryningsmålinger på hver side af Tbsen ser
dez ud som en eventuel fortsættelse af zonen måtte være skaret af

Bindalsgraniten.

Strukturel model af forekomszen.

På grundlag af den foreliggende information ma det formodes, at
hovedskarnzonen er begramset af en overskydningsflade, der lober
i elvlejet NU for forekomsten. Overskydninger oller forkastninger

med storre forskydningslængde er ikke tidligere iagttaget i emra-
det. hn eventuel overskydningsflade kunne derfor tænkes at være
knyttet zil den større foldelukninj i gnejsen, der træder frem på

flybillederne ovon for forekomsten (se kortbladet). 3evægb1se om
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en aksial overskydningsflade, hvor lagene i den ene f1anke af

folden er bevæget er bevæget hen over lagene i den anden flanke,

forklarer dels begrænsningen af laget, dels, hvis overskydnings-

bevaigelsen har været sakseformig, hvor ovorskydningsbelobet oges

med afstanden fra foldens ombojningszone, at skarnlaget ikke gen-

findes mod NU. Det nodre område NG for elven er dog endnu ikke

tilstrækkeligt undersogt til at det kan afvises, at skarnen ikke

er til stede her. (Fig. 4).

\\-- h/oredi4.4fliny sv0,-coot .d,.‘:

/1/3 - 7

ÆxL ,21 ovcrs kydnii27s -

71/2.)-ust rcdn•n, o, sz'prnc 7C1ct de-

/17:7,00c6 .1.14" talc" ,7.27

dievyr,d,IÆQ ro

ofr _s i cl_rffQ r /7

Fig. 4. Strukturel model af aksialfladeovorskydningen gennem

Peter zonen.
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jet er abenbart at hvis ineldningen af detue hypoteuisko over-

skydningspian or stejlere ellor har en iflodsat hældning af lagene

vil skarnen nedadtil være begrænsat. Skarnen hilder ca. 700 cood

Nd. 3edomt fra Tosenvejen, hvor lap.ene k. n betragtes op gennew

elvlejet, ser et eventuelt overskydningsplan ud til at matte fol-

ge laghældningen i NO flanken i foldelukningen. Da disse lau har

en mindre hwldning and lauene i SV flanken skulle forekowsten ikke

være oer nset nedadtil, som vist fig. .

Fundennkter af scheeliz i Petor zonens nærhed.

Under 5ogning efter reter zonens fortsættelse D for elven blev

der fundc,t sprodte korn af scheelit i diopsidskarn med aktinolit-

fyldte snrckker af sar—e type soty.skarnen i Kvitdaltindforekom-

sterne. Fundounktet er afmærket wed SCH. pâ fig. 1.

Speredte korn af scheelit er desuden fundet i et diopsidskarn-

lag mer Tosenvejen, SV for Peter zonen.

Foreko:ister i Lvitdaltind - ::‘,.skattdal omradet.

Udover  vitdaltind I, II og 1:0jskattdal forekomsterne (beskrevet

rapport nr. 1), blev der denno soimileryderligere fundet nogle

windre scheelitforende skarnpartier i r vitdaltind - iZojskattdal

owradet.

arnen findes lokalt saninen med SUfiL2o - 3o cm warmerlag, dels

som xenoliter i uranit, dels lokalt wed urecelm:essig kontakt til

gryngnejs, stodvis dog med kontakt til rustforvitrende biotitgnejs.

Gryngnejs er en awfibolitisk gnejs med 2 - 3 mm. ovale hobo af

biotit.

Skarnen i disso foreicomster er aluid diopsidskarn med aktinolit-

fyldte sprkker og linser uf aktinolitskarn. Det er tydeligt, at

skarnen er dannet sekundot i reaktienzonen wellem ;:armor og am-

fibolit (gryngnejs). Lt hvert spor af foliation er fersvundec i

skarnen. pe aktinolitfyldte spnekker begynder momentant i kontakten
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mellem gryn;:nejs og skarn, stedvis forokommer dog en 2 - 3 cm

biozitrig overuangszone.

Endnu er det ikke lykkedes at folue gryngnejsen som ut sammen-

hwn;:ende 1;1g wod N ou S, sL dez er rwaligt, at gryngnejsen liesom

skarnen er sekundært rukryszalliseret amfibolit, dor 1“ir feet

siu specielle prg i det metasomatiske roaktionsomrado, der nar

været til stede i marmorlagenes nwrned.

ber er konstateret sekeelit i alle legemer af skarn i det under-

sogte omrade (fig. 5), stedvis er der ri4;ere slirer i

Scheelitmzengden synes dog aldrig at kowme pa hojde med do riere

partier i Petor zonen, sl forekw.sterne md anses for at vc,±ren.:en

okon=isk inturesse. Ser er dog udtag-et enkelce prover af do bedre

partier til analyse.

Peltskitser af forekomsterne I til VI er indteunet fig. 6. :P,-

iinL:er p skitsen angiver hzeld:Jing af marmorlau. Det omzrentlige

areal af skarnen er:

Kvitdaltind 1: 27 x 7 til lo m-.

II: 15 x 1 uil Ti

1II: 15 x 13 m2 , legomu mod x 72, 1,,gemo mod

Si): 13 x 1,5 m-.

16 x 9 til 4 m2.

Sydostlige leLe: 9 x 2 til 1,5 m lgemeriie

”

E:od NV: 2 x 1,5 m". (:).:;5 x 3 m2.

:bydostliuste leeme: 3xlm, logumer mod NV:

11x3 tillm, 3xlm2, 5x2 m-, 1 xl mA",

3 x 2 m-.

VIII: 1 x 1 m2.

Porkomsterne VII til XIII er laf:t ind pd kortet (fig. 5) ved

pejlning til fixpankter i felten. :)ures placering er derfor behæf-

tec med nogun usikkerked. Arealet af diopsidskarnen i disso fore-

komster er omtrunt:
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kvitdaltind ()x 3,5 w
fl

32 x S til i m-.

15 x lo
fl

15 x 12 m .

vestlige logeme: o x 4 m2, legeme uod

7 x 4 m', logemo mod SD: 18 x 5m-.

32 x 12 m-.

Skarnen i Rojskartdalen cr kun scheolitforende i luerhedon af

to marmorlac, hvorfor de dimeasioner, der er opgivez i rapport

nr. 1, s. 5 er for szore. kroalot af den scheelitforende skarn er

ikke Seszomt, da lagene kor-er frem ned over den szejle dalside.

Fortstte1sen af zonen NO for kojskattdalen er undorsugt pa en

kort stnekning udon der er fundot floro skarnlocemor. od ost,

d.v.s. est for Kvitdalzind I furckomston er 3indalsraniton helt

udon xenoliter. Omrader S og V for kvirdaltind I forokomsten var

heit ovord.'kker af sne, da undorsogelsen af omradot forcjik, s

der or nuligt ar dcr kan ligge flere scheelitfurende skarnparrier

pa denne strækning.

kjelvikriniforkoszcn.

Tilstedevrelse af schuelit i skarnen pa Kjelviktind blev konsra-

reret i en hjembragt prove sidste ar. ;a fandsredet blov


bosd;;t denne somr:ier var dot holt overtikket af sno. dot. blev kon-

stateret ct nouen af 'clokkone neden for forokomsten er scheelitfo-

ronde, der var do[; ikke talo om nof;en storre mn?;do. Yarmoren og

den tilhcrende skara forzsmrter fra fundscoder Lod osz pa kjolvik-

rind. er sogr efter sche'elir i denno fortsættels:, ud(illminera-




lot dog med sikkerhed er pavist. Selv om dor ikke synos at v‘ere

hah om at finde nogen storro forekowsr i zonon er dot dog af inter-

esse at fn den undersogt nojore, da det her vil flre muligt at afgore

til hvilken sidesten den schoelitforende skarn er knvttet.

Yarmorlaget over Kjelviktind fortsætter efter Luftbilledudteningen

og foltobservationerne at domme i marmorlaget pa nordsiden af id-

(se kortbladot 3indalen). Der er sugt ofter seneelit

forskollige omr.ider af denne skarn. Schoolit er kun InnZet i en
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1 m lang linso af aktinolitskarn, hvor der var rot talrige korn,

::a rloron mellem kjelviktind og r.iddagstind genfindes muligvis

pa g=sen mellom Bindalsg-raniten c); J•nejsen ost for Vann 577.

Pa grund af vejret blev kun enkelte hjembragte skarnprover fra

zonen undersogt. Ingen af disse prover var schoolitforende.

re fundunkter af scheelit.

Snkelte spredte schoelitkorn er fundot i Lranat - epidotskarn

ca. 1,5 km ost for Danske vann. ortser, fra dette fund er scheelit

ikke set i andre skarnforekomster i dette strog.

I skarnen til marmorlaget ro1lem Stormana o:7 helsvikfjeld er

der i en enkelt hulning i lys diopsidskarn fundet ca. lo store

scheelitkorn. Yed undtagelse af disse korn er winoralet ikke set

pa den undersogte strækning.

L: for ovonnævnte lokalitet er der pa holsvikfjeLdut i en lille

prove af en sulfidførende zono i gnejsen fundet soneolit. Kornene

blov forst identifiseret under don rutinemiossige Ly:,nblg på pro-

ver der var hjembragt fra fjeldet, sa m=gden ai soneelit i zonen

kondes ikke. Selve zonon har dog- kun on ringe udstra-knin;:.

SCH LID:INEL2ALIS=GENS GENESE.

orsk hydro A/S o A/S Sydvaran:Ter har indtil nu gjort

tålrige fund af scheelit i Sorholgeland i ea nekko forskellige

1)jrgartstyper of; forekomstader, mineralet sios at være


inero uibrodU ond normnit antaot. Schoolit or bl. a. rapporteret

fra kvartsCirer i marmor ved :.:osjoen, spflokker i flindalsgranit,

sammen med gang-kvartsen i guld- arsenkisforekomsterne i 1 olsvik

walmfelt, i on sulfidforende zone i gnejs pzi holsvikfjeldet og i

on for=denlig tilsvarende zone, der for tiden undersoges af Norsk

Hydro, samt i skarn af forskellige typer.



Scheelitmineraliseringen tidligere tolket som vrende af

hydrotermal epionetisk ollor pnenæatolytisk opriodelse mod gra-

nit som d2n p inore - bærer.Efter denne anders.);:eL:3o ar den

scheolitforend.: skarn !:.ener ,jeg ikke lærn:ore, at c;cheeliten kan

havo haft denne oprindelse, nen at wolframkildon fernodentig for

samtlige mineraliseringstyper har været vulkanske oller sedmi.:en-

te bjergartor. Nogot endegyldigt bovis kan dog ikke ;Tivos på

ntiværende tidspunkt,

Den rigosue scheelitmineralisering er knyttet til skarn.-Skarnen

er i sig selv metasomatisk dannet ved reaktion mellem marmor og

henholdsvis amfioolit og gnejs (s. S ff). :.1"aniten i kontakt cil

m:rmor delca:;er normalz ikko i jenne metas=atiske rekrvstallisa-

tion, (do enkelte undtagelser er behandlot s. lo), :T.enhar nojag-

tit sanne udsoonclo, hvor den om:lutter xonoliter af scheeliz-

foronde skarn som i storre afstand fra sadanno forekomster. Det

er unuligt at p;:tvise tilforsolskanaler i .:raniten langs hvilke

W - forende oplosniner skulle være zransporteret.

hvis afsætningen ar volfram i skarnen var skot pneamatolytisk

fra granit æætte det forvenues at scheelitkonceatrationen aftog

med arszanden fra kilden. Skarn i :;ranit, i kontakt

og i storre afstand fra granit er undersogt, og det kan afvises ,

at der er en sadan regelmæssirhed til stede.

Scheelitmineraliseringen i selve graniten er klart yngre end

denne. Scheeliten er afsat pa sprækker og i sprwkkezoner efter

:raniten er kryszalliseret. Sadanne hydrotermalo oplesninger må

være kommet fra dybero niveau, hvor der dels kan være tale om en

magmatisk rostoplusning i traditionel forstand, og dels on; et

anatexis differentiat, der kan sta.i:ne fra sedimentære eller eks-

trusive bjerf:arter.

Sporzslet er, hvis graniten ikke har været source- rock,

hvilken bjergart har 2a været det? Scheelit foreko=er kun yderst

sjældent i marmor, og da formodenligt i replaceret maritor. Oprin-

delsesbjerLiarton i sa fald vzirreden aræf.iboliz o; gnejs der


indgar i skarndannolsen, som oprinddligt ma have hait oz hojere
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indholl end normalt for tilsvarende bjergarter. :,ijestenen til

den scheelitforende skarn har i lanEt de fleste til f1cie været

basisk, om der har været tale om amfibolit eller basisk gnejs er

vanskaligt at afgore, da amfiboliten ligger som og linser


i gnejsen.

Hetragter man fordelincen af de rigere scheelifore:,,omster, d.v.s.

Peter zonon, zonen mollem Uojskattdalon og kvitdaltind o(; stroRet

V for id_sltind (se NG15 rapport nr, 1156), m forekosterne nær-

most siges at vre lugbundne knyttet til enten et bestemt strati-

Erafisk niveau oller til en bostemt basisk bjergart f. eks en lava-

horisont.

NOGL1L, NII,GY2R T1L FO i•SDDLINuLN kg oCnJELIT I .l'6=),-SP,

jer har i no;:en tid horsket uklarhed om hvorledes rosultaterne

af tungsandsvaskninen skulle tolkos. 1.'orat underscge relationen

mellem bjergartsfordolingen i elvenes drdLnoringsomruder og antal-

let ar scheelitkorn i vaskeproverne er provelokaliteterne afsat

1)t det geologiske kort Jindalen ud for de enkolte olve, hvis to-

tale drorings;:,unster ligeledes or indteguet. Indsa::1in;:en af

tun,:sandsprover er udfort af Jens :,ysingjord, Leif .I'uruhaug.og

hverre storli i 15,71 og 72 (NCU rapport nr. 1o91 A, 1971 og nr.

1156, 1972). Proverne dor er 1971 er ikke direkte sani-

:ued praverne der er indsamlot i 1972, da vaskekoncen-

tratot forsLe Ur blov udtaget af en 5 kE.prove, mens det andet ar

blev udtnet af on kg. prove. ner or dog ikke pa kortet skelnet


mellem tids;aulkLet pd hvilket do enkelto prover blev udtaget.

Uot er :mlksimalvrdierno inden for do enkelte intervaller, der er

arsat ud for pruvelokaliteten, d.v.s. o,5, lo, 2o, 5o, loo, 2oo,

3oo korn/ prave.

Tre af omr{alots elve, Leirauen, E3jornstokelven c 11cm jjornstok

og Tosbotn, og Kjelvikolven, dr;,:nerer udelukkende c=ader af

granit, par- autochton granit og syenit. Prover der er taf:et i
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do nævnte olve inclehelder som rgel ikke scheelit, enkulte har

dog op til 5 korn. Dette visur at baggrundsværdien for vaskepre-

ve4", der er taget i elve, dor udelukkende drænerer un af de nævn-

te bjerr,artstyper, er nul (uvz. 5) korn /prove.

llvo der dr=erer gnejsocr_dor er 3arstaelven, knalfessen,

Einlielven, Kalklavdalelven, elven fra Kvitdalvann og LV. Skrovo-

dalvann. Yed undtaulse ar prover fra sidstnwvnte elvsystem, hvor

der i de fleste prover er nul korn, er der normalt 5 korn i vaske-

koncentratet. Det vil sie at bar,;:rundsværdic,r i vskukoncentra-

uur, (jor stac-en fra oive der dr;i:n,:yrer gnejsområder, kan s.ettes

til lo (ovc. 5) korn/ preve, svarende til at schuelit forekocmur

udbrodt i 5 flamLcngder i skarn i gnejsen.

Lver loo Korn findes på to undtagelser nær kun i elvarlejrin-

gur, d r er vasker så at sige direkte på selve forokocsten, oller

hvor scheolit ogsa o7trdor i iosblokke. ber -L,:nkus hor pa pro-

verne fra Ood vnn, NV for itismaaltind, Krommen og V for Tosdal-

vann. Jo to undtacelser ur vaskekoncentrater med Doo og 3oo korn

i rra Årommell.

lo:ikluslohen p6 dutce fl» v:re au vaskekonentrat»r 2o korn

ot drover or anormaliværdik?r, dor rkal folges op cud dorligore

vaskning hoiere oppe i elvsysteriet. Det ma bemærkes, t dur ikke

i (Ienne vurdering or taget honsyn til tungsandsfa,ider og skiftende

vandforing i elvene, udvaskning af moræne m.v., forhold der kan

betinge nnormalivwrdier.

P

Scheelitprospekterinen ber fortsætte som en kochination mol-

lom cunsandsvaskning og fastrjeldsundersogelse ar hl.a. skarn.

.)o forcliggende fund; o med dem den skitserede gonese peer nå

at bestete stratigrafiske nivonuer er potentielle for nye fore-

komster. Poter zonen og Ilvitdalferekomsterne ligger indun for

samco .,nejsniveau, eu niveau der formodenlig kan udstrækkes til

at ocfatte forekomstorne V for iasmaaltind.
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npjure kondskab til unejssukvensen end det der ber er frem-

lagt vTr derfEr onskeligt. Pa grund af den hast ico variation i

sedimenttype i forbindelse med den malestok, der karteres i , sam-

mt.n med den varierende ttad af migmatitisoring, har dut vist sig

at wsre vanskeligt at fn on bedre opdoling af bjerarterne. Tet

kan dog nawnes at niveauet med de ri;:ere forokomster er mere

"basisk" og rigere pa nmfibolit end gnejsen langere Tod V. Gr,en-

sen 7år omtrent V for kalksilikatujsen mellem ,:vitdTlvann

Tosen. bet er disse "basiske" gnejstyper, der nojere bor underso-

ges mod N, og hvor do ellers ma genfindes i regionen.

UND:',h3bGELSE

- vitTaltindfoltet er dot eneste fult med guld- arsenkisforekom-

ster, der er besegt donne sommor. Udover de tidliero i=nte fore-

komster (rapport nr. 2, 1)73) er der lokaliseret en lo til 2o cm

mægtif; zone af kompakt arsenkis i sprmkkezonen nærmest ved itojs-

kattdalen. Zonen er ca. 6 m lang. ner induar antimonsulfid i den-
cicY

ne zone. Endvidere eryfundet smerkt forvitret arsenkis over en

3 m striJ:kning i en af spnekkezonerne nærmost ved toppen af Kvit-

daltind (fig. 5).

Zonerne langs Kalklavdnlen var pa det tidspunkt etc-det blev

unders:)gt helt dækkot af sne oE senere på so=oren lykkedes det

ikke på grund af vejret at nå frem til forekomsterne.

Eindalsgraniten mellem hjelviken, Kjelviktind og Yiddastind

er undcrsogt denne sommer. Spflskkezoner med den karakteristiske

buede fjerformige tætte opsprækning, der er normal for du arsen-

kisforende zoner er ikke set, Tilsvarende savnes sdannu zoner

i den par- autochtone granit.

Andresens skjærp er en lille forekocst N for Lande pa V siden

af Tosen. Skjærpet er interessant, dn kvarts og arsenkis her ud-

fylder sprækker i gne s. Arsenkisafsætning er tidligere kun set

i granit.

Kobenhavn, den 26. oktober 1973.


7/e/cv Lie--? n.y."

Peter Skaarup
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OPPORAGSGIVER
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OPPDRAGCT OMFATTER

Bestemmelseav W i 13 prøver.

AVDELING OPPDRAG NR. VAR REP. DATO

45 453-185 SM/gbs 30.oktober1973
uorg.anal.

Analysener foretattutenviderebearbeidingav det mottatte

pulver.Som standarderer benyttetprøvermottattfra oppdrags-

givermedbetegnelsen:21302,21303og 15500- dessutennr. 2 og 3

somtidligereer undersøkthos oss (o.nr.453-145,18/9-73).

Resultat:

Prøve
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125 N - 5 W : 0.0-1.2 0.055

R,1 : 0.0-1.0 0.016

R11 : 1.0-2.0 0.46

R,1 : 2.0-3.0 0.007

R13 : 0.0-0.4 4 0.002

R13 : 0.4-0.8 4 0.002

R 13 :0.8-2.0 ..,0.002

RI3




2.0-3.2 4.0.002

11,4 : 0.0-1.2 0.011

RI4 : 2.2-3.2 .c0.002

R15 : 0.0-0.8 0.006

R I6 :0.1-1.2 0.11

R,6 : 1.2-2.4 ;.--F0.002

S 'SDCHANDLER

S. Melsom
cand.real.
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Faktura 1.


